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MAKTABGACHA TA’LIM  MUASSASALARIDA  MASHG‘ULOTLARNI  

TO‘G‘RI  TASHKIL QILISH 

 

Urganch Ranch texnologiya universiteti Maktabgacha ta’lim pedagogikasi va  

psixologiyasi yo‘nalishi 3-bosqich talabasi Ahmadova Nafisa Sardorbek qizi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim  muassasalarida bolalarga ta’lim 

berishning asosiy shakli bo‘lgan mashg’ulotning mazmuni va axamiyati haqida yoritib 

boriladi.  Bolalar bog’chasida pedagogik jarayonni tashkil etishning maqsadi va 

vazifalari, mashg’ulotlarda tarbiyachining yetakchilik roli va uni o‘tkazishga 

tayyorgarligi haqida ega bo‘lasiz.  

 Kalit so‘zlar: ta’lim-tarbiya, pedagogik, gigiyenik, qoidali o‘yinlar, mashg‘ulot, 

tarbiyachi, dastur, guruh xonasi. 

 

 Bolalarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlashga qaratilgan pedagogik  jarayon 

murakkab va rang-barangdir. Tarbiya  masalalari  ta’lim-tarbiya  ishning tashkiliy 

shakllari, bolalar faoliyatining har xil turlari, mashg‘ulotlarda ta’lim berish orqali, 

ijodiy  va  qoidali  o‘yinlar, bolalarning mustaqil faoliyati, ularning o‘z  mehnati va 

kattalar  mehnati bilan tanishtirish, o‘z-o‘ziga xizmat qilish, sayrlar, gigiyenik tadbirlar 

orqali amalga oshiriladi. Ta’lim-tarbiya ishlarini muvaffaqiyatli amalga oshirish 

bolalar bog‘chasidagi pegagogik jarayonning har bir faoliyat turini to‘g‘ri tashkil 

etishga bog‘liqdir. Bolalar bog‘chasining pedagogik jarayonida ta’lim muhim 

ahamiyat kasb etadi va kundalik hayot, o‘yin, mehnat, mashg‘ulotlar orqali amalga 

oshiriladi. Mashg‘ulotda ta’lim va tarbiya vazifalari hal etiladi. Bolalar tevarak-

atrofdagi hayot va tabiat bilan tanishish, nutq o‘stirish, savod o‘rgatish, matematika, 

jismoniy madaniyat, tasviriy faoliyat, musiqa bo‘yicha eng oddiy tasavvur va 

bilimlarni, malaka hamda ko‘nikma sistemasini egallab oladilar. Bolalar egallab 

olishlari kerak bo‘lgan bilim, malaka va ko‘nikmalar bolalar bog‘chasi dasturida 

belgilab berilgan bo‘lib, u bolalarning umumiy rivojlanishi va ularni maktab ta’limiga 

tayyorlashda muhim ahamiyatga ega. Mashg‘ulotlarda ta’lim berish didaktika 

tamoyillari asosida bolalarning yosh va o‘ziga xos xususiyatlarini e’tiborga olib, 

ma’lum izchillikda olib boriladi, mazmuni sekin-asta murakkablashtirib boriladi. 

Natijada, u rivojlantiruvchi va tarbiyalovchi xususiyatga ega bo‘ladi. Dasturda har bir 

yosh guruhida hafta davomida o‘tkaziladigan mashg‘ulotlar soni va har bir mashg‘ulot 

qancha davom etishi belgilab qo‘yilgan. Tarbiyachi mana shunga asoslanib, o‘zining 

haftalik mashg‘ulotlar jadvalini tuzadi, bu ta’limning hamma bo‘limlari bo‘yicha 

belgilangan ta’lim-tarbiya ishlarini to‘g‘ri xususiyatga ega bo‘ladi.  
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   Dasturda har bir yosh guruhda hafta davomida o‘tkaziladigan mashg‘ulotlarni soni 

va har bir mashg‘ulot qancha davom etishi belgilab qo‘yilgan. Tarbiyachi mana shunga 

asoslanib, o‘zining haftalik mashg‘ulotlar jadvalini tuzadi, bu ta’limning hamma 

bo‘limlari bo‘yicha belgilangan ta’lim-tarbiya ishlarini to‘g‘ri taqsimlash va bir xilda 

amalga oshirishga imkon yaratadi.  

Mashg‘ulotlar jadvalini tuzishda quyidagi talablarga rioya qilish kerak: 

1.Dasturning hamma bo‘limlari bo‘yicha mashg‘ulotlarni haftaga teng taqsimlash.  

2.Haftaning birinchi va oxirgi kuniga ososnroq mashg‘ulotlar qo‘yiladi.  

3.Haftaning seshanba, chorshanba va payshanba kunlarida bolalardagi aqliy faoliyat 

tezlashadi, shuning uchun bu kunlarga murakkabroq ishlar rejalashtiriladi.  

4.Kun davomida birinchi bo‘lib bolalardan aqliy zo‘r berishni ko‘proq talab etadigan, 

kam harakatli mashg‘ulotlar rejalashtiriladi. Tasviriy faoliyat, jismoniy tarbiya, musiqa 

va shunga o‘xshash mashg‘ulotlar keyinroq rejalashtiriladi.  

5.Kun davomida mashg‘ulotlar quyidagicha tartibda almashtirib boriladi: matematika 

va jismoniy tarbiya, ona tili va tasviriy faoliyat va h.k.  

O‘rta guruh. Guruhda uxlash xonasi, hojatxona va yechinish xonasi bo‘lishi kerak. 

Guruh xonasi bir necha bo‘limdan iborat bo‘lishi kerak. Birinchi o‘yin bo‘limida 

qo‘g‘irchoqpar hamda kerakli narsalar joylashtirilgan shkaf bo‘ladi. Ikkinchi o‘yin 

bo‘limida qurilish materiallari qo‘yiladigan shkaf va ular bilan o‘ynash uchun joy 

ajratiladi. Shu xonaning yana bir qismida bolalarning badiiy faoliyat bilan mustaqil 

shug‘ullanishlari uchun kerakli materiallar qo‘yiladi. Kitob burchagi va stol bosma 

o‘yini bilan shug‘ullanishlari uchun o‘yin burchagida tinchroq joyni ajratish kerak. 

Tabiat burchagi derazalarga yaqinroqqa joylashtirgan ma’qul. Xona amaliy san’at 

asarlari va ko‘kalamzorlashtiruvchi o‘simliklar bilan bezatiladi. Maydoncha boshqa 

maydonchalardan yashil, manzarali o‘simliklar bilan to‘silib, jismoniy mashqlar va 

sport o‘yinlar uchun karakli asboblar bilan jihozlanadi.  

Katta guruh. O‘yin bo‘limlari bolalarning yoshiga mos holda o‘rta guruh xonasi kabi 

jihozlanadi. Guruh xonasida yana mashg’ulot o‘tkaziladigan bo‘lim ajratiladi va u 

yerga tarbiyachining stoli, ekran, shkaf, taxta joylashtiriladi. Bolalarning mustaqil 

o‘ynashlari uchun hamma kerakli materiallar bo‘lishi lozim. Tabiat burchagi, qo‘l 

mehnati bilan shug‘ullanadigan burchak, kitob burchagi, tasviriy faoliyat burchaklari 

bo‘lishi kerak.  

Tayyorlov guruh. Bu yerdagi mashg‘ulot o‘tkaziladigan bo‘limda katta guruhdagi 

singari bolalar uchun ikki kishilik stellar qo‘yiladi. Guruh xonasidagi jihozlar zarurat 

tufayli shug‘ullanganda o‘yinga joy bo‘shatish maqsadida boshqa tomonga surib 

qo‘yadigan qilib joylashtiriladi. Maydonchada sport o‘yinlar har xil o‘yin uchun joy 
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ajratiladi, gulxona va poliz tashkil etilib, u yerda bolalar o‘zlari gul va sabzavotlarni 

yetishtiradilar.  

Shunday qilib, kun davomida bolalar hayotini tashkil etishdagi talablar 

quyidagicha: 

1. Bolalarning hamma faoliyat turlari bilan shug’ullanishlari uchun shart-sharoitlar 

yaratish. 

2. Har bir yosh guruhida faoliyat turlarini almashtirib borish.  

3. Bolalarning harakat faolligini yetarlicha ta’minlash. 

4. Mashg‘ulot, o‘yin, mehnat, maishiy faoliyat o‘rtasida bog‘liqlik o‘rnatish. 

5. Bolalarning olgan bilim, malaka, ko‘nikmalarini mustaqil faoliyatlarida qo‘llay 

olishga o‘rgatish. 

6. Bolani faol bo‘lishga, har doim biron narsa bilan mashg‘ul bo‘lishga o‘rgatish.  

7. Har bir bolani ijodiy qobiliyatlari, xohish va qiziqishlarini diqqat bilan kuzatib 

borish va uning yanada rivojlanishi uchun shart-sharoit yaratish. 

8. Bolalarning butun faoliyatiga tarbiyachining rahbarligi.  

9. Kun tartibiga qat’iy rioya qilish.  

Mashg‘ulot bolalar bog‘chasida bolalarga  ta’lim berishning asosiy shaklidir. 

Mashg‘ulot – tarbiyachining bolalarni kerakli bilim va malakalardan umumiy holda 

xabardor qilishdir. Tarbiyachi bolalarga ta’lim berishni kun davomida amalga oshiradi; 

ularning bilimlarini boyitadi, madaniy, gigyenik, xulq madaniyati, nutqi, sanoq-hisob, 

harakatlari kabi turli-tuman malaka va ko‘nikmalarini shakllantirib boradi. Ammo 

ta’lim berishda bosh rolni mashg‘ulot egallaydi. Mashg‘ulotlar bolalar bog‘chasida 

ta’limni tashkil etish shaklidir. U maktabgacha tarbiya yoshidagi hamda bolalar uchun 

majburiydir, unda mazmuni belgilab berilgan. Kun tartibida unga ma’lum o‘rin va vaqt 

ajratilgan. Mashg‘ulot tarbiyachi rahbarligida o‘tkaziladi, tarbiyachi mashg‘ulotlarda 

bolalarni yangi bilimlardan xabardor qiladi, bolalar egallab olgan bilimlarini esa 

aniqlab mustahkamlaydi. Bolalarning amaliy  mashg‘ulotlarini tashkil etadi. O‘quv 

materialining mazmuni asta-sekin murakkablashtirilib boriladi.  

Xulosa o‘rnida aytish kerakki, mashg‘ulot bolalarda barqaror diqqat, irodani, diqqatni 

jalb eta olish kabi qobiliyatlar rivolantiradi. Ayniqsa, bolalarga bilim berishni jamoa 

usulida olib borish katta ahamiyatga birgalikdagi faoliyatda bolalar bir-birlariga faol 

ta’sir etishadi, o‘z tashabbusi, topag‘onligini namoyon qilish imkoniyati tug‘iladi.  

Tarbiyachi mashg‘ulot  jarayonida yangi pedagogik taxnologiya materiallaridan va 

tarbiyaning samarali metod va usullaridan foydalanilsa hamda bolaning ruhiyati, yosh 

va o‘ziga xos fizologik xususiyatlari inobatga olinsa, tarbiyaning samaradorligi ortadi.  
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